
 
 

UCHWAŁA NR LIX/853/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 4 października 2023 roku 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Wieliczka 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Krakowie, Rada Miejska w Wieliczce uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku grab pospolity (Carpinus betulus), o obwodzie 
pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 251 cm, rosnące na nieruchomości położonej na os. 
Asnyka w miejscowości Wieliczka, gmina Wieliczka (naprzeciw wejścia do bloku nr 6), stanowiącej działkę 

o numerze ewidencyjnym 644/21 z obrębu 1. 

2. Położenie drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie pomnikiem przyrody drzewa, o którym mowa w § 1 ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w zakresie dotyczącym jego czynnej ochrony 
ustala się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody, wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnie z uwzględnieniem dobrych praktyk ogrodniczych i ogólnie 
przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Wieliczka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 października 2023 r.

Poz. 6747



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6747



Załącznik do uchwały Nr LIX/853/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 4 października 2023 r. 

Położenie pomnika przyrody 

 
  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6747


	UCHWAŁA NR LIX/853/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Położenie pomnika przyrody


		2023-10-16T12:56:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




